PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E GESTÃO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2010

RETIFICAÇÃO

O EXMO. SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
TECNOLOGIA E GESTÃO, REINALDO SABACK, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o concurso público edital 01/2010, resolve RETIFICAR o Edital ,
publicado no Diário Oficial do Município do Salvador nº 5191 de 17 de agosto
de 2010, conforme segue.

Anexo I – Quadro de Cargos e Requisitos, passa a ser o seguinte:

CARGOS REQUISITOS

Professor de Artes Plásticas

Licenciatura Plena em Artes Plásticas

ou Bachalerado em área afim com

curso complementação pedagógica.

Professor de Ciências Naturais

Licenciatura Plena em Ciências

Naturais/Licenciatura Plena em

Biologia ou Bachalerado em área afim

com curso complementação

pedagógica.

Professor de Dança

Licenciatura Plena em Dança ou

Bachalerado em área afim com curso

complementação pedagógica.

Professor de Disciplinas Diversificadas do
Currículo do Ensino Fundamental/Filosofia

Licenciatura Plena em Filosofia ou

Bachalerado em área afim com curso

complementação pedagógica.

Professor de Disciplinas Diversificadas do
Currículo do Ensino Fundamental/Sociologia

Licenciatura Plena em Ciências

Sociais/Licenciatura Plena em

Sociologia ou Bachalerado em área

afim com curso complementação

pedagógica.

Professor de Educação Física

Licenciatura Plena em Educação
Física ou Bachalerado em Educação
Física com complementação
pedagógica devidamente inscrito no
respectivo conselho de classe.

Professor de Geografia

Licenciatura Plena em Geografia ou

Bachalerado em área afim com curso

complementação pedagógica.

Professor de História

Licenciatura Plena em História ou

Bachalerado em área afim com curso

complementação pedagógica.

Professor de Língua Espanhola (Espanhol)

Licenciatura Plena em Letras com

Língua Espanhola/Licenciatura em

Línguas Estrangeiras com habilitação

em Língua Espanhola ou Bachalerado

em área afim com curso

complementação pedagógica.

Professor de Língua Inglesa (Inglês)

Licenciatura Plena em Letras com

Língua Inglesa/Licenciatura em

Línguas Estrangeiras com habilitação

em Língua Inglesa ou Bachalerado em

área afim com curso complementação

pedagógica.

Professor de Língua Portuguesa

Licenciatura Plena em Letras

Vernáculas ou Bachalerado em área

afim com curso complementação

pedagógica.

Professor de Matemática

Licenciatura Plena em Matemática ou

Bachalerado em área afim com curso

complementação pedagógica.

Professor de Música

Licenciatura Plena em

Música/Licenciatura Plena em Canto

ou Bachalerado em área afim com

curso complementação pedagógica.

Professor de Teatro

Licenciatura Plena em

Teatro/Licenciatura Plena em Artes

Cênicas ou Bachalerado em área afim

com curso complementação

pedagógica.

ANEXO V – Cronograma

Onde se lê:

13) Divulgação dos Resultados Finais Até 14/02/2010

Leia-se:

13) Divulgação dos Resultados Finais Até 14/02/2011